GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

 Rua Luiz Gonzales Álvaro, n.º 51 – Enseada do Suá – Vitória – Espírito Santo – CEP: 29.050-380

AVISO DE REABERTURA DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

O Estado do Espírito Santo através da Secretaria de Estado da Cultura, torna público
para todos os interessados, a REABERTURA do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.°
001/2019 PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC PARA
DESENVOLVER O PROJETO ESPÍRITO SANTO MUSICAL EM CONFORMIDADE COM A
LEI A LEI FEDERAL 13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014 E SUAS ALTERAÇÕES cujo
finalidade do presente  Chamamento  Público é  a  seleção de  propostas  para  a
celebração  de  parceria com o  Governo  do  Estado  do  Espírito  Santo,  por  intermédio da
Secretaria de Estado da Cultura, por meio da formalização de Acordo de Cooperação, para a
consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de
bens (instrumentos musicais) à organização da sociedade civil (OSC), conforme condições
estabelecidas no Edital, devido a existência de kits remanescentes do Chamamento Público
01/2019.

Ante ao exposto, declaramos a REABERTURA do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2019, para apresentação de propostas visando a celebração de parceria.

Assim, fica estabelecido o cronograma abaixo para continuidade do certame, sendo que as
demais cláusulas do EDITAL DE CHAMAMENTO N.° 001/2019 ficam inalteradas:

CRONOGRAMA:
ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1
Publicação do Edital de Chamamento
Público.

02//01/2020

2 Envio das propostas pelas OSCs. 03/01/2020 a 03/02/2020

3
Etapa competitiva de avaliação das
propostas pela Comissão de Seleção.

04/02/2020 a 17/02/2020

4 Divulgação do resultado preliminar. 18/02/2020

5
Interposição de recursos contra o
resultado preliminar.

19/02/2020 a 21/02/2020

6
Análise dos recursos pela Comissão de
Seleção.

27/02/2020 a 02/03/2020

7

Homologação e publicação do resultado
definitivo da fase de seleção, com
divulgação das decisões recursais
proferidas (se houver).

03/03/2020 (esta data é estimada)

Vitória/ES, 27 de Dezembro de 2019.

João Adriano Dallapicola Veenings Fabricio Noronha Fernandes
Coordenação de Convênios Secretário de Estado da Cultura